

PROTOKÓŁ Nr 38/2016

z dnia 10 października 2016r.

*z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej,
Kultury, Oświaty i Sportu*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Agata Moniuszko – inspektor Referatu Finansów, Podatków i Budżetu, Pan Tomasz Puchalski – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pani Joanna Januszewska – Przewodnicząca Rady

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 14.10.2016r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji radny Marcin Zawadzki**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.3.

Protokół Nr 37/2016 z dnia 30 września 2016r. został przyjęty 4 głosami „za”, 2 „wstrzymało się” od głosu., przy obecności 6 radnych.

Ad.4.

Zaopiniowanie projektów uchwał

- rozpatrzenie wniosku Sołectwa Horodniany o przyznanie środków w ramach funduszu sołeckiego na 2017r.

Głos zabrał zaproszony na komsję, **Sołtys wsi Horodniany Pan Mateusz Banel**, który powiedział, że mieszkańcy jednym głosem opowiedzieli się za placem zabaw na działce przy świetlicy, w pierwotnej wersji plac miał być ulokowany

za świetlicą jednak, ze względu na rów, mieszkańcy zgodzili się na wykonanie placu zabaw na terenie utwardzonym przy świetlicy, poprzez zamontowanie odpowiedniej maty, a następnie montaż urządzeń. Po dyskusji, członkowie komisji 7 głosami „za” podtrzymali wniosek sołectwa Horodniany,

- następnie członkowie komisji rozpatrzyli ponownie uchwalone wnioski o przyznanie środków w ramach funduszu sołectkiego na 2017r. tj.:
 - o Sołectwa Ogrodniczki – „za” zatwierdzeniem wniosku było 7 radnych,
 - o Sołectwa Księżyno-Kolonia – „za” zatwierdzeniem wniosku było 7 radnych,
- w sprawie nadania nazwy ulicy dotychczas nieoznaczonej we wsi Olmonty, gmina Juchnowiec Kościelny (a) – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;
- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej: „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Nr 1483B na odcinku Juchnowiec Kościelny – Wólka” (b) – omówił **Wójt** - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;
- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1494B w m. Niewodnica Nargilewska (gm. Juchnowiec Kościelny) © - omówił **Wójt** - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;
- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej : „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej Nr 1483B na odcinku Wólka – Biele (gm. Juchnowiec Kościelny) (d) - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – omówił **Wójt** - „za” było 7 radnych;
- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na realizację inwestycji drogowej w 2016 roku „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1514B na odcinku Baranki – Zimnochy” (e) - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – omówił **Wójt** - „za” było 7 radnych;
- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa z rozbudową odcinka drogi powiatowej w miejscowości Olmonty (od końca

nawierzchni bitumicznej w miejscowości Olmonty do nawierzchni bitumicznej na drodze gminnej nr 106834B w miejscowości Stanisławowo) gm. Juchnowiec Kościelny (f) - omówił **Wójt** - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;

- w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w trybie bezprzetargowym (g) - omówił **Wójt** - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;
- w sprawie zmian w budżecie w 2016r. (h) – omówiła Pani Agata Moniuszko inspektor - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych;
- w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Juchnowiec Kościelny na lata 2016-2019 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2021 (i) - projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 7 radnych.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy dokonano odbioru świetlicy w Hryniewiczach i czy na miejscu była komisja

Wójt – powiedział, że na miejscu była komisji w skład której weszli pracownicy Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy usterki powstały przed czy po odbiorze

Wójt – powiedział, że zależy, które usterki

Radna Bożena Jabłońska – zaczęła wymieniać usterki takie jak futryna w łazience została zamontowana gwoździami, na dole w sali głównej cokoły wykonano nieprawidłowo i dodała, że jako komisja samorządowa powinniśmy pilnować jakości inwestycji, aby za parę lat nie było zarzutu do rady braku nadzoru,

Na posiedzenie komisji przybył Pan Tomasz Puchalski – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, który odpowiadał na dalsze pytania radnej

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy w protokole były wymienione usterki

Kierownik – powiedział, że były, ale w tej chwili nie pamięta jakie,

Wójt – powiedział, że są usterki, które nie skutkują niemożliwością odbioru robót, podstawą niedokonania odbioru są przesłanki, które zagrażają życiu czy uniemożliwiający użytkowanie obiektu

Radna Bożena Jabłońska – wniosła o możliwość zapoznania się z dokumentacją dotyczącą budowy świetlicy oraz umowy pod kątem prawidłowego zabezpieczenia się gminy w przypadku wystąpienia dużej ilości usterek.

Kierownik – powiedział, że radna może w referacie zapoznać się z dokumentacją

Radna Bożena Jabłońska – w związku z uruchomieniem z dniem 1.01.2017r. jednostki obsługującej księgowość szkół, Przedszkola i GOPS, pytała ile osób pracuje w księgowości Przedszkola i GOPS-u i co będzie z tymi osobami

Wójt – powiedział, że w przedszkolu pracuje 1 osoba, w GOPS-ie pracuje 1 osoba + jedna osoba do zastępstwa, w tym miesiącu zapadną rozstrzygnięcia

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy radni nie odjęli uchwały zbyt pochopnie, powiedziała, że Wójt powiedział, o ile się nie myli, że ustawa nakazuje stworzenie takiego „centrum”, natomiast ustawa daje taką możliwość i z jakiego tytułu nie przenosimy Ośrodka Kultury, Biblioteki i Zakładu Gospodarki Komunalnej

Wójt – powiedział, że zakład jest nową jednostką, która dopiero rozwija się więc nie ma potrzeby włączać, w chwili obecnej do szkół dołączamy Przedszkole i GOPS, jeżeli chodzi o Bibliotekę i Ośrodek Kultury są to odrębne jednostki, i mogą dołączyć na mocy porozumienia pomiędzy Wójtem a daną jednostką kultury,

Radna Bożena Jabłońska – pytała czy Wójt rozmawiał w tej sprawie z dyrektorami jednostek kultury

Wójt – powiedział, że rozmawiał z dyrektorami to kwestia porozumienia.

W związku z przekazaniem radnym pismem pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Juchnowcu Kościelnym z siedzibą w Księżynie w zakresie nieprawidłowego działania ośrodka pod nadzorem nowego kierownika,

Wójt – przedstawił bieżącą sytuację w tym zakresie, informując radnych, że przeprowadził indywidualne rozmowy z większością pracowników ośrodka i przedstawione zarzuty nie potwierdziły się.

Członkowie komisji nie zgłosili więcej żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

Marcin Zawadzki

protokolant:
Daneta Skompacz